Администрация   Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2025 г. № 956
г. Нязепетровск
	 О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 03.03.2025 г. № 295

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением  администрации  Нязепетровского муниципального округа от 12.11.2024 г. № 2 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нязепетровского муниципального округа, их формировании и реализации» (с дополнением, утвержденным постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 21.01.2025 г. № 60), руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа                  от 03.03.2025 г. № 295 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Нязепетровском муниципальном округе», следующие изменения:
 1) позицию, касающуюся объемов финансового обеспечения паспорта Программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной программы (руб.) с разбивкой по годам, источники финансового обеспечения
	Рублей

Источник/годы

Итого

Первый год

Второй год

Третий год

Федеральный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Областной бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Местный бюджет

122 000,00

22 000,00

50 000,00
50 000,00

Внебюджетные источники

0,00

0,00

0,00

0,00

Итого

122 000,00

22 000,00

50 000,00

50 000,00

          2) раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	всего

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	22000,00
	50000,00
	50000,00
	122000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальный бюджет
	22000,00
	50000,00
	50000,00
	122000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Структурный элемент "Наименование" (всего) , в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	...
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие структурного элемента, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

         «5. Система мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование и краткое описание мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы, рублей

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Наименование: формирование квалифицированного кадрового состава муниципальных служащих
Краткое описание:

         повышение квалификации (обучение) муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности;

контроль качества обучения муниципальных служащих, актуальности используемого для повышения квалификации муниципальных служащих материала;

проведение семинаров по актуальным вопросам реализации законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции
	Цыпышева Л.С., Шапошникова С.Г.
	2025 г.
	22 000,00
	-
	-
	-
	22 000,00

	2026 г.
	50 000,00
	-
	-
	-
	50 000,00

	2027 г.
	50 000,00
	-
	-
	-
	50 000,00

ИТОГО:
	122 000,00

2. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Нязепетровского муниципального округа Цыпышеву Л.С.
3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
Глава Нязепетровского

муниципального округа

С.А. Кравцов